2、公司于2020年4月30日召开的2019年年度股东大会，审议通过《2019年度利润分配预案的议案》，于2020

年5月14日权益分派实施完成。

3、公司于2020年4月16日召开的第二届董事会第十四次会议、第二届监事会第十三次会议审议通过了《关

于2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个限售期解除限售条件成就的议案》，股权激励第一期解

除限售的415,823股于2020年4月23日上市流通。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

 前述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所办理了相应的备案登记

手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2020年5月，公司实施了2019年度权益分派实施方案，以公司总股本85,424,533股为基数，以资本公积

金向全体股东每10股转增3股，转增后的总股本增至111,051,892股。分配方案实施前，公司总股本为

85,424,533股，分配方案实施后，公司总股本为111,051,892股，股份变动对最近一年基本每股收益和稀释

每股收益、归属于公司普通股东每股净资产的影响如下表：

总股本

2020年半年度 2019年半年度

全面摊薄基本每

股收益（元/股）

全面摊薄稀释每

股收益（元/股）

全面摊薄基本每

股收益（元/股）

全面摊薄稀释每

股收益（元/股）

变动前 85,424,533   0.2665   0.2670   0.2640   0.2657

变动后 111,051,892   0.2050   0.2054   0.2031   0.2045

总股本
本报告期末 上年度末

每股净资产（元/股） 每股净资产（元/股）

变动前 85,424,533   6.11   6.00

变动后 111,051,892   4.70   4.61

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

杭州沪宁电梯部件股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

杭州沪宁投资有

限公司
36,650,000 47,645,000 10,995,000 0 首发限售

于 2020年 6月 30

日已解除限售

杭州斯代富投资

管理有限公司
9,000,000 11,700,000 2,700,000 0 首发限售

于 2020年 6月 30

日已解除限售

邹家春 8,950,000 2,908,750 2,685,000 8,726,250 高管锁定股 高管锁定止

邹雨雅 2,400,000 780,000 720,000 2,340,000 高管锁定股 高管锁定止

徐芙蓉 900,000 225,000 202,500 877,500 高管锁定股 高管锁定止

宋青云 450,000 112,500 101,250 438,750 高管锁定股 高管锁定止

股权激励 1,224,533 415,823 242,613 1,051,323 股权激励锁定
满足解锁条件，

分三期解锁

合计 59,574,533 63,787,073 17,646,363 13,433,823 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 3,218
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

杭州沪宁投资有

限公司
境内非国有法人 42.90% 47,645,000  0 47,645,000

杭州斯代富投资

管理有限公司
境内非国有法人 10.54% 11,700,000  0 11,700,000

邹家春 境内自然人 10.48% 11,635,000  8,726,250 2,908,750

杭州沪宁电梯部件股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

邹雨雅 境内自然人 2.81% 3,120,000  2,340,000 780,000

吴凡璐 境内自然人 1.84% 2,047,873  0 2,047,873

徐文松 境内自然人 1.49% 1,657,500  97,500 1,560,000

龚琼花 境内自然人 1.48% 1,640,818  0 1,640,818

冯国华 境内自然人 1.18% 1,308,531  128,531 1,180,000

福建诚毅资产管

理有限公司－诚

毅呈泰 1 号私募证

券投资基金

境内非国有法人 1.17% 1,298,990  0 1,298,990

林小娟 境内自然人 1.06% 1,180,560  0 1,180,560

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动的说

明

邹家春先生持有杭州沪宁投资有限公司 99%的出资额、持有杭州斯代富投资管理有

限公司 65.06%的出资额，并是上述两家公司的实际控制人；邹家春先生是公司的实

际控制人，与邹雨雅先生为兄弟关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

杭州沪宁投资有限公司 47,645,000
人民币普

通股

47,645,00

0

杭州斯代富投资管理有限公司 11,700,000
人民币普

通股

11,700,00

0

邹家春 2,908,750
人民币普

通股
2,908,750

吴凡璐 2,047,873
人民币普

通股
2,047,873

龚琼花 1,640,818
人民币普

通股
1,640,818

徐文松 1,560,000
人民币普

通股
1,560,000

福建诚毅资产管理有限公司－诚毅

呈泰 1 号私募证券投资基金
1,298,990

人民币普

通股
1,298,990

林小娟 1,180,560
人民币普

通股
1,180,000

冯国华 1,180,000